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Pasłęk, dn. 15.02.2019 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego: „Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Pasłęk”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z późn.zm.) w nawiązaniu do § VIII Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia (SIWZ), Zamawiający – Urząd Miejski w Pasłęku – informuje, iż otrzymał
zapytania  dotyczące  wyjaśnienia  treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,
w następującym brzmieniu: 

Pytanie nr 1. Zamawiający  w  Rozdziale  IV,  pkt  II,  ppkt  23  wskazuje,  iż:  „Wykonawca
zobowiązany będzie do odbioru odpadów komunalnych w sytuacjach gdy odpady komunalne
zostały zgromadzone w innych miejscach niż przewiduje to Regulamin (np. dzikie wysypiska),
i  dostarczenia  tych  odpadów  do  miejsca  ich  zagospodarowania,  na pisemne  zlecenie
Zamawiającego,  za  dodatkową  opłatą  określoną  przez  Wykonawcę  w  ofercie(jedno
z kryteriów  oceny  oferty)  lub  uzgadnianą  każdorazowo  z  Zamawiającym,  w  terminie
do 120 godzin od zgłoszenia przez Zamawiającego takiej potrzeby (z możliwością skrócenia
terminu przez Wykonawcę – jedno z kryteriów oceny oferty).”  Czy Zamawiający przewiduje
limity ilościowe dzikich wysypisk na terenie Miasta i Gminy Pasłęk?

Odpowiedź: 
Zamawiający NIE przewiduje wprowadzenia ograniczeń ilościowych odpadów odnalezionych
na  dzikich  wysypiskach.  Likwidacja  „dzikich  wysypisk”  dotyczy  wszystkich  wskazanych
miejsc przez Zamawiającego niezależnie od wielkości Mg. Dodatkowe informacje dotyczące
dzikich wysypisk Zamawiający zawarł w odpowiedziach na zapytania z dnia 01.02.2019 r.

Pytanie nr 2. Zamawiający w Rozdziale 3 – Umowa, §6 – Wynagrodzenie, pkt 2 wskazuje:
„Zamawiający zastrzega, że w roku 2019 wypłaci Wykonawcy nie więcej niż 610 259,76 zł
(słownie: sześćset dziesięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt dziewięć zł  i siedemdziesiąt sześć
groszy). Wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu i wnosimy aby wynagrodzenie ryczałtowe
za całość zamówienia została równo podzielona na 24 miesiące.

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie  zmienia  zapisów SIWZ w  tym  zakresie.  Podana  kwota  (610 259,76 zł)
wynika z zabezpieczonych w budżecie na rok 2019 środków przeznaczonych na realizację
zadania. Zamawiający nie wyklucza zmiany powyższej kwoty (podwyższenia), w przypadku
możliwości pozyskania w roku 2019 środków umożliwiających zagwarantowanie płatności
miesięcznych w wysokości 1/24 oferty najkorzystniejszej.

Pytanie nr 3. Zamawiający w Rozdziale 4 pkt II  ppkt 19 wskazuje: „Wykonawca zapewnia
utrzymanie  w  należytym  stanie  sanitarnym  i  porządkowym  pojemników  przeznaczonych
do selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych  poprzez  mycie  i dezynfekcję  pojemników
przeznaczonych: 
1)  na  odpady  zielone  –  w  miesiącu  lipiec  oraz  po  sezonie  odbioru  odpadów  zielonych
w miesiącu grudzień;
2) do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych frakcji:  metale i  tworzywa sztuczne, szkło
i papier – w miesiącu czerwiec.
Termin  wykonania  usługi  mycia  i  dezynfekcji  winien  być  uzgodniony  z  Zamawiającym
co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem prac.” 
Pytania: 
1. Czy mycie i dezynfekcja pojemników o których mowa musi odbywać się profesjonalnym
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sprzętem (myjko-śmieciarka)?
2. Gdzie należy przetransportować powstały w wyniku mycia pojemników ściek?
3. Jeżeli  Zamawiający  nie  wymaga mycia  pojazdem typu myjko-śmieciarka  w jaki  sposób
należy zabezpieczyć ściek przed przedostaniem się go do gruntu? 

Odpowiedź: 
Ad.  1  -  mycie  i  dezynfekcja  pojemników  NIE  musi  odbywać  się  z  wykorzystaniem
profesjonalnego  sprzętu  typu  myjko-śmieciarki  lub  podobnego.  Zamawiający  dopuszcza
zabranie  pojemników  do  miejsca  czyszczenia  wybranego  przez  Wykonawcę,
z zastrzeżeniem,  że  pojemniki  muszą  powrócić  na  miejsce,  z  którego  zostały  zabrane
w terminie nie później  niż  24 godziny od zabrania.  Zabranie pojemników należy w takiej
sytuacji uzgodnić z Zamawiającym.
Ad. 2 -  powstały w wyniku mycia pojemników ściek należy przekazać stacji  /  instytucji  /
instalacji uprawnionej do przyjmowania tego typu ścieków. Koszt przekazania  ścieku należy
uwzględnić  w  cenie  oferty.  Zamawiający  nie  dopuszcza  wylewania  powstałego  ścieku
do kanalizacji deszczowej lub rowów.
Ad.  3  –  czyszczenie  pojemników należy  wykonać  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami
prawa,  np.  w  miejscach  przeznaczonych  do  czyszczenia  tego  typu  pojemników  lub
na terenie bazy magazynowo - transportowej Wykonawcy. 

Pytanie nr 4. Zamawiający w projekcie umowy §7 – Zmiana Wynagrodzenia, określa warunki
w których może to nastąpić. Czy kiedykolwiek, w latach poprzednich, zdarzyła się zmiana
wynagrodzenia za transport odpadów komunalnych? Jeżeli tak to o ile procent.

Odpowiedź: 
W latach  poprzednich  wyłącznie  doszło  do  dwukrotnej  zmiany wynagrodzenia  związanej
ze zmianami minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Pytanie nr 5. Zamawiający  w  projekcie  umowy  §10  –  kary  umowne,  przewiduje  różnego
rodzaju kary. Wnioskujemy o obniżenie kar w pkt 1:
„za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 6 ust. 1” 
na 
„za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 6 ust. 1” 
Wniosek motywujemy tym, że bardzo wysokie kary podnoszą ryzyko i znacząco wpływają na
cenę. Dodatkowo uważamy że tak wysokie kary są nieadekwatne do czynu.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 6. Zamawiający  w  projekcie  umowy  §10  –  kary  umowne,  przewiduje  różnego
rodzaju kary. Czy zamawiający nałożył jakiekolwiek kary na obecnego wykonawcę w trakcie
trwania ostatniego zamówienia? Jeżeli tak to ile, w jakiej wysokości i za jakie przewinienia. 

Odpowiedź: 
Do chwili obecnej Zamawiający NIE nałożył kar na obecnego Wykonawcę.

Pytanie nr 7. Czy  na  etapie  składania  ofert  Zamawiający  wymaga  w  części  IV  JEDZ
wypełnienia  tylko  „Ogólnego  oświadczenia  dotyczącego  wszystkich  kryteriów  kwalifikacji”
czy też uzupełnienia poszczególnych sekcji (A,B,C)?

Odpowiedź: 
Na etapie składania ofert Zamawiający wymaga wypełnienia tylko sekcji   ( ALFA) „Ogólne
oświadczenie  dotyczące wszystkich  kryteriów kwalifikacji”  –  w takiej  sytuacji  Wykonawca
korzysta z pliku „02.20 2019-02-14 JEDZ-espd-request (z sekcją ALFA – zalecany).xml”.
Jednocześnie  Zamawiający  dopuszcza  wypełnienie  w  Części  IV  poszczególnych  sekcji
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A,B,C  –  w  takiej  sytuacji  Wykonawca  korzysta  z  pliku  „02.06  2019-01-21  JEDZ-espd-
request.xml”  lub  „02.06  2019-01-21  JEDZ-espd-request  (bez  sekcji  ALFA).xml”  (w  pliku
„02.20 2019-02-14 wstępne JEDZ.zip”).
Pliki wstępnie wypełnionych JEDZ zamawiający umieścił na stronie internetowej w miejscu
publikacji SIWZ jako Załączniki nr 7 do SIWZ.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Strona 3 z 3


